
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO: 
El R e g l a m e n t o Interno d e l C e n t r o d e Estudios A v a n z a d o s q u e por Res. 

HCS N° 1347/09 e n su artículo 33 d i s p o n e q u e a n u a l m e n t e se abrirá la 
c o n v o c a t o r i a p a r a la presentación d e n u e v o s P r o g r a m a s d e Investigación y 
p a r a la renovación d e a q u e l l o s q u e h a y a n c u m p l i d o los tres años d e v i g e n c i a , 
la q u e deberó real izarse t e n i e n d o e n c u e n t a el f o r m a t o e l a b o r a d o por la 
Secretaría d e Investigación; 

CONSIDERANDO: 
Q u e estas e v a l u a c i o n e s estarón a c a r g o d e u n a Comisión E v a l u a d o r a 

d e s i g n a d a por lo Dirección d e l C E A , a p r o p u e s t a d e la S e c r e t a r i a d e 
Investigación e n a c u e r d o c o n la Coordinación d e l Área r e s p e c t i v a y el 
C o n s e j o Asesor; 

Q u e la S e c r e t a r l a d e Investigación d e l C E A , Dra . G u a d a l u p e M o l i n a , h a 
p r o p u e s t o la nómina d e d o c e n t e s inves t igadores p a r a const ituir lo Comisión 
E v a l u a d o r a ; 

Q u e e l C o n s e j o Asesor, e n sesión d e l 25 d e tebre ro p o s a d o r e c o m i e n d a 
la aprobación d e la Comisión p r o p u e s t a ; 

ARTÍCULO 1; Des ignar a los profesores Dr. M a r c e l o C o s a r i n , D ra . M a r i o Teresa 
Piñero y D ra . María Paulinellí c o m o integrantes titulares, y a los Dras. Pat r ic ia 
A c e v e d o y M a r t a Philp c o m o e v a l u a d o r a s sup lentes d e la Comisión 
E v a l u a d o r a q u e tendró o su c a r g o la evaluación d e n u e v o s P r o g r a m a s d e 
Investigación o ser r a d i c a d o s e n el C E A , c o m o también lo renovación d e los 
existentes q u e h a y a n c u m p l i d o tres años d e v i g e n c i a . 

ARTÍCULO 2: Protocolícese, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE 
FEBRERO DE DOS MIL DIECISÉIS. 

Por e l lo. 

LA DIRECTORA 
DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS 

RESUELVE: 

RESOLUCIÓN N° 015/2016 

Dra. ALICIA SERVETTO 
j DIRECTORA 

Cantro de Estudios Avaniados 
Universidad Nacional de Córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. {54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc edu.ar 


